
Comune di San Michele al Tagliamento
PROVINCIA DI VENEZIA

_________________

DETERMINAZIONE N° 760 del 22/10/2015

Si attesta la regolarità dell'istruttoria  svolta e la correttezza del seguente schema di determinazione per 
quanto di competenza e di cui si propone l'adozione. 

Addì, 22 ottobre 2015.                                                L’istruttore incaricato (Geom. Stefano Vio)

OGGETTO: LAVORI DI POTATURE E SPOLLONATURE DI PIANTE IN VIALE AURORA, VIA 
COSTELLAZIONI, PIAZZALE ZENITH E VIA DELLA LUNA FORNITURA E POSA 
IN OPERA CESPUGLI, IN LOCALITA' BIBIONE, IN ECONOMIA. ASSUNZIONE 
IMPEGNO  DI  SPESA  ED  AGGIUDICAZIONE  ALLA  SOCIETA'  BIBIONE 
SPIAGGIA S.R.L. DI SAN MICHELE AL TAGLIAMENTO (VE). C  .  I  .  G  .  : ZFA16B0C53. 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI

Ufficio Manutenzione Strade e Verde Pubblico 

Premesso  che con la  determinazione dirigenziale  n°  513 del  16/07/2015 sono stati  aggiudicati  i  “Lavori  i 
lavori di manutenzione del verde pubblico in Via Falcomer incrocio Via Bevazzana - Via Litoranea Veneta, 
Via Pineda, Piazza Newton, Piazza Copernico e Viale Aurora in località Bibione, in economia, alla  Società  
BIBIONE SPIAGGIA S.R.L. - Via del Mare, 2 - 30028 San Michele al Tagliamento (VE), per un importo 
complessivo di € 39.759,00 + I.V.A. 22% €  8.746,98 = € 48.505,98, come sottoscritto dalla stessa nell’offerta 
presentata al protocollo comunale n. 21.521, in data 15.07.2015;

Visto  che la  Società  BIBIONE  SPIAGGIA S.R.L. - Via del Mare, 2 - 30028 San Michele al Tagliamento  
(VE), collabora altresì da anni con l’Amministrazione Comunale di San Michele al Tagliamento al fine del  
“Servizio di manutenzione ordinaria e straordinaria di aree verdi comunali in località Bibione”;

Dato Atto che necessitano urgentemente essere eseguiti i “Lavori di potature e spollonature di piante in Viale 
Aurora, Via Costellazioni,  Piazzale Zenith e Via della Luna fornitura e posa in opera cespugli,  in località  
Bibione”,  ritenendoli  inderogabili  ed  urgenti  tali  lavori  sopracitati,  nell’esclusivo  interesse  della 
Amministrazione Comunale;

Interpellata in  merito,  alla  disponibilità  ad  eseguire  i  lavori  di  cui  si  trattano,  la  Società  BIBIONE 
SPIAGGIA S.R.L. - Via del  Mare, 2 - 30028 San Michele al Tagliamento (VE),  Società specializzata già 
presente nella zona di cantiere per l’esecuzione dei “Lavori i lavori di manutenzione del verde pubblico in Via 
Falcomer incrocio Via Bevazzana - Via Litoranea Veneta, Via Pineda, Piazza Newton, Piazza Copernico e 
Viale Aurora in località Bibione,  assunti in concessione attualmente in corso, si è resa disponibile ad eseguire  
tali lavori urgenti relativi a potature e spollonature di piante in Viale Aurora, Via Costellazioni, Piazzale Zenith  
e  Via  della  Luna  fornitura  e  posa  in  opera  cespugli,  in  località  Bibione,  per  l’importo  complessivo  di 
€ 7.054,60, I.V.A. esclusa, così come risultante dal preventivo di spesa pervenuto al n. 29.906 del Protocollo 
Comunale in data 16.10.2015;

Dato atto che la Società BIBIONE SPIAGGIA S.R.L. - Via del Mare, 2 - 30028 San Michele al Tagliamento  
(VE), è in possesso di idonea attestazione di qualificazione SOA per la categoria prevalente relativa ai lavori in 
oggetto;

Visto l’art. 125, comma 8, del D.Lgs 163/2006 ai sensi del quale, per lavori di importo inferiore a € 40.000,00  
è consentito l’affidamento diretto da parte del responsabile del procedimento;

Visto che per i lavori citati in oggetto si procederà ai sensi dell’art. 12, comma 3, del Regolamento per la  
disciplina dei contratti, che per lavori di importo inferiore a € 40.000,00 è consentito l'affidamento diretto da 
parte del responsabile del procedimento, mediante determinazione di impegno di spesa;

Ritenuto di aggiudicare direttamente mediante cottimo fiduciario, ai sensi dell’art. 125, comma 8, del  D.Lgs 
163/2006 e dell'art. 12, comma 3, del Regolamento per la disciplina dei contratti,   alla  Società  BIBIONE 



SPIAGGIA S.R.L. - Via del Mare, 2 - 30028 San Michele al Tagliamento (VE), C.F./P.I.V.A. 02798770273, i 
lavori di potature e spollonature di piante in Viale Aurora, Via Costellazioni, Piazzale Zenith e Via della Luna  
fornitura  e  posa  in  opera  cespugli,  in  località  Bibione”,  in   economia,  per  un  importo  complessivo  di 
€ 7.054,60 + I.V.A. 22% di € 1.552,01 = € 8.606,61, come dal preventivo-offerta pervenuto al n. 29.906 del 
Protocollo Comunale in data 16.10.2015;

Ritenuto di impegnare l’importo complessivo di  € 8.606,61,  a favore della  Società  BIBIONE  SPIAGGIA 
S.R.L. - Via del Mare, 2 - 30028 San Michele al Tagliamento (VE) , per i lavori di cui in oggetto, al Cap. 690 
Voce: “Appalto servizio verde pubblico nel territorio comunale” - (Miss. 9 Prg 2 Tit 1 Mac 3 Liv3 2 Liv4 9  
Liv5 8), Bilancio 2015;

Visto il D.Lgs. 163/2006 e s.m.i. "Codice dei contratti pubblici relativi ai lavori, servizi e forniture";

Visto il Regolamento comunale per la disciplina dei contratti;

Visto  il D.P.R. 207/2010 “Regolamento di esecuzione ed attuazione del Decreto Legislativo 12 aprile 2006,  
n.163, recante “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”;

Visto il  Decreto Legislativo 18 agosto 2000,  n.  267, testo unico  sull’ordinamento degli  enti  locali,  ed in 
particolare:

- l’art. 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa l’assunzione di 
impegni di spesa;

- l’art. 192 che prescrive la necessità di adottare apposita determinazione a contrarre per definire il 
fine,  l’oggetto, la forma, le clausole ritenute essenziali  del contratto che si  intende stipulare,  le 
modalità di scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla base;

- gli artt. 183 e 191 che disciplinano le procedure per l’assunzione di impegni di spesa;

- l’art. 151, comma 4, sull’esecutività delle determinazione che comportano impegno di spesa;

Visti:

- l’art. 68 dello Statuto comunale, avente ad oggetto le attribuzioni dei responsabili di settore o di servizio  
con rilievo esterno;

- il vigente Regolamento di contabilità e, in particolare, gli artt. 34 e 35 che definiscono le procedure di  
assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa;

Richiamata  la deliberazione di Consiglio comunale  nr. 48  del  28/07/2015, avente ad oggetto: “Bilancio di 
previsione per l’esercizio 2015 - relazione previsionale e programmatica - bilancio pluriennale  2015-2017  - 
salvaguardia equilibri del bilancio 2015 - approvazione”; 

Accertata la propria competenza;

Tutto ciò premesso, ritenuto e considerato;

DETERMINA

1)Di ritenere le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

2)Di  autorizzare alla  Società  BIBIONE  SPIAGGIA S.R.L. -  Via  del  Mare,  2  -  30028  San Michele  al  
Tagliamento (VE), C.F./P.I.V.A. 02798770273, l’esecuzione dei “Lavori di potature e spollonature di piante in 
Viale Aurora, Via Costellazioni, Piazzale Zenith e Via della Luna fornitura e posa in opera cespugli, in località 
Bibione”, in  economia.

3)Di affidare i lavori direttamente mediante cottimo fiduciario, ai sensi dell’art. 125, comma 8, del  D.Lgs 
163/2006 e dell'art. 12 del comma 3, del Regolamento per la  disciplina  dei  contratti,  alla Società BIBIONE 
SPIAGGIA S.R.L. - Via del Mare, 2 - 30028 San Michele al Tagliamento (VE), C.F./P.I.V.A. 02798770273, 
per un importo complessivo di  € 7.054,60 +  I.V.A. 22% di €  1.552,01 =  € 8.606,61, come dal preventivo-
offerta pervenuto al n. 29.906 del Protocollo Comunale in data 16.10.2015.

4)Di impegnare l’importo complessivo di € 8.606,61, a favore della Società BIBIONE SPIAGGIA S.R.L. -  
Via del Mare, 2 - 30028 San Michele al Tagliamento (VE),  per i  lavori di cui in oggetto, al Cap. 690 Voce:  
“Appalto servizio verde pubblico nel territorio comunale” - (Miss. 9 Prg 2 Tit 1 Mac 3 Liv3 2 Liv4 9 Liv5 8) , 
Bilancio 2015.

 5)Di dare atto, al fine di poter assolvere agli obblighi sulla tracciabilità dei movimenti finanziari previsti  
dall’art. 3 della legge n. 136/2010 relativi ai pagamenti corrispondenti alle varie fasi di esecuzione del presente 
incarico, che il Codice Identificativo Gara  (C.I.G.), da indicare nei documenti fiscali e contabili relativi alle 



liquidazioni di competenze, è il seguente: ZFA16B0C53.

6)  Di precisare   che all’esecuzione della presente determinazione dovranno provvedere il Settore Economico-
Finanziario e l’Ufficio Tecnico Settore LL.PP. 
 
7)  Di dare atto che la presente determinazione:

- è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;

- va comunicata, per conoscenza alla Giunta Comunale per il tramite del Segretario Comunale;

- va pubblicata all’albo pretorio on line dell’Ente, ex art. 32 L. n. 69/2009, per 15 giorni, secondo quanto 
disposto dall’art. 16 del vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi.

Il Dirigente del Settore
F.to Arch. Ivo Rinaldi



Comune di San Michele al Tagliamento
PROVINCIA DI VENEZIA

_________________

DETERMINA N. DEL PROPOSTA DA
DATA 

ESECUTIVITA’

760 22/10/2015
Ufficio Manutenzione Strade e 

Verde Pubblico
30/10/2015

OGGETTO: LAVORI DI POTATURE E SPOLLONATURE DI PIANTE IN VIALE AURORA, 
VIA COSTELLAZIONI, PIAZZALE ZENITH E VIA DELLA LUNA FORNITURA E POSA IN 
OPERA CESPUGLI, IN LOCALITA' BIBIONE, IN ECONOMIA. ASSUNZIONE IMPEGNO 
DI SPESA ED AGGIUDICAZIONE ALLA SOCIETA' BIBIONE SPIAGGIA S.R.L. DI SAN 
MICHELE AL TAGLIAMENTO (VE). C.I.G.: ZFA16B0C53.  

Il  Dirigente  del  Settore  Economico  Finanziario  rilascia  i  seguenti  visti:  l’attestazione  di  copertura 
finanziaria, il visto di compatibilità monetari attestante la compatibilità del pagamento della suddetta 
spesa con gli stanziamenti del bilancio, con le regole di finanza pubblica (art. 9, comma 1, lett. a), punto 
2 del d.l. 78/2009) e con i vincoli derivanti dal Patto di Stabilità ed il visto di regolarità contabile.

Addì, 30/10/2015 Il Dirigente del Settore Economico – Finanziario

F.to Dott.ssa Anna Maria Zoppe'

Riferimento pratica finanziaria : 2015/1839

Estremi dell’impegno :

IMPEGNO n.2664

CAPITOLO n.690/00

COMPETENZA / RESIDUO competenza



 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Ai sensi dell'art.  124 ,  comma 1 T.U. Enti locali  il  presente provvedimento, copia  conforme 
all’originale  sottoscritto digitalmente, è in pubblicazione all'albo pretorio  informatico per 15 
giorni consecutivi dal  02/11/2015 al  17/11/2015.

lì 02/11/2015 L’ADDETTO DI SEGRETERIA
Ines Zeffirina Solda'

L'atto è sottoscritto digitalmente ai sensi del Dlgs n. 10/2002 e del T.U. n. 445/2000

Comune di San Michele al Tagliamento – Determina n. 760 del 22/10/2015



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: Ines Zeffirina Solda'
CODICE FISCALE: IT:SLDNZF52A46L551F
DATA FIRMA: 02/11/2015 12:27:27
IMPRONTA: FE4B14C1384915E3EA2DF3E14598CCCD2EA3D75F


